
Tel. (+34) 943 120 424 | info@acha.com

Pinza amperimétrica digital avanzada TRMS

Características

Mini-Pinza digital.
Medición de tensión AC/DC, corriente AC y resistencia.
Medidas en verdadero valor eficaz (TRMS)
Continuidad y diodos.
Valores máximos y retención de datos. 
Escala automática.
Autoapagado e indicador de batería baja.
Pantalla retroiluminada.
Bolsa de transporte incluida.

Gama del Artículo

Código Dimensión (mm) Peso unit. en gramos Pila (incluida)

50022 208 x 78 x 35 280 3 x AAA - 1,5V

Especific. Intervalo Resolución Precisión

Voltaje DC 2V/20V/200V
600V

1mV/10mV/0,1V
1V

±(0,8%+2)

±(1,0%+2)

Voltaje AC 2V/20V/200V
600V

1mV/10mV/0,1V
1V

±(1,0%+5)
±(1,2%+5)

Corriente AC 2A(<0,5A)
2A
20A
200A
600A

1mA
1mA
10mA
0,1A
1A

±(3,5%+20)
±(3,0%+10)
±(3,0%+10)
±(2,5%+10)
±(1,5%+5)

Resistencia 200?/2K?/20K?/200K?/2M?

20M?

0,1?/1?/10?/0,1K?/1K?

10K?

±(1,2%+2)

±(2,0%+5)



Empresa ESPAÑOLA de FABRICACIÓN NACIONAL de INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA DE MEDIDA

La GAMA más amplia del mercado
La más FIABLE
Disponibilidad INMEDIATA
Plazo de entrega 24H
SERVICIO Técnico personalizado
Teléfono de atención al CLIENTE
CALIDAD, SEGURIDAD, CONFIANZA

www.acha.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

