

## Pinza amperimétrica digital avanzada TRMS



## Características

- Mini-Pinza digital.
- Medición de tensión AC/DC, corriente AC y resistencia.
- Medidas en verdadero valor eficaz (TRMS)
- · Continuidad y diodos.
- Valores máximos y retención de datos.
- Escala automática.
- Autoapagado e indicador de batería baja.
- Pantalla retroiluminada.
- Bolsa de transporte incluida.

## Gama del Artículo

Código	Dimensión (mm)	Peso unit. en gramos	Pila (incluida)
50022	208 x 78 x 35	280	3 x AAA - 1,5V

Especific.	Intervalo	Resolución	Precisión
Voltaje DC	2V/20V/200V 600V	1mV/10mV/0,1V 1V	±(0,8%+2)
			±(1,0%+2)
Voltaje AC	2V/20V/200V 600V	1mV/10mV/0,1V 1V	±(1,0%+5) ±(1,2%+5)
Corriente AC	2A(<0,5A) 2A 20A 200A 600A	1mA 1mA 10mA 0,1A 1A	±(3,5%+20) ±(3,0%+10) ±(3,0%+10) ±(2,5%+10) ±(1,5%+5)
Resistencia	200?/2K?/20K?/200K?/2M?	0,1?/1?/10?/0,1K?/1K?	±(1,2%+2)
	20M?	10K?	±(2,0%+5)













## Empresa ESPAÑOLA de FABRICACIÓN NACIONAL de INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA DE MEDIDA

- La GAMA más amplia del mercado
- La más FIABLE
- Disponibilidad INMEDIATA
- Plazo de entrega 24H
- SERVICIO Técnico personalizado
- Teléfono de atención al CLIENTE
- CALIDAD, SEGURIDAD, CONFIANZA

www.acha.com